
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 4 Sisak, 25. veljače 2022. Godina I.

SADRŽAJ:

AKTI GRADSKOG VIJEĆA Stranica

1. Odluka o pokretanju postupka zasebnog 
stavljanja izvan snage Urbanističkog plana 
uređenja »Caprag-Barutana« 21

2. Odluka o izmjeni Odluke o organizaciji i 
načinu naplate parkiranja u Gradu Sisku 25

- Izmjena Općih uvjeta isporuke komunal-
ne usluge parkiranja na uređenim javnim 
površinama 26

3. Program »Sisački poduzetnik/ca 2022.« 26

4. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Plana djelovanja Grada Siska u području 
prirodnih nepogoda za 2021. godinu 29

- Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Gra-
da Siska u području prirodnih nepogoda za 
2021. godinu 29

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 2807-0364

Stranica

5. Odluka o donošenju Procjene rizika od ve-
likih nesreća za Grad Sisak 31

6. Odluka o povećanju iznosa sredstava za fi-
nanciranje djelatnosti vatrogastva u Gradu 
Sisku u 2022. godini 31

7. Odluka o minimalnim financijskim stan-
dardima, kriterijima i mjerilima za finan-
ciranje rashoda Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Siska u 2022. godini 32

8. Odluka o kriterijima, mjerilima te nači-
nu financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva u Gradu Sisku u 2022. 
godini 33

9. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju 
članova Upravnog vijeća Doma kulture 
Kristalna kocka vedrine 35

1.
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 86. i 

113. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), te članka 15. Statuta Grada 
Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 
4/20 i 8/21), donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka zasebnog stavljanja  
izvan snage Urbanističkog plana uređenja  

»Caprag-Barutana« 

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Donošenjem ove Odluke o pokretanju postupka 

zasebnog stavljanja izvan snage Urbanističkog plana 
uređenja »Caprag-Barutana« (u daljnjem tekstu: Od-



22 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 4/2022.

luka) pokreće se postupak zasebnog stavljanja izvan 
snage Urbanističkog plana uređenja »Caprag-Barutana« 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
24/07) (u daljnjem u tekstu: Plan). 

Ovom Odlukom se određuje pravna osnova za stav-
ljanje Plana izvan snage, razlozi stavljanja Plana izvan 
snage, obuhvat Plana, sažeta ocjena stanja u obuhvatu 
Plana, ciljevi i programska polazišta stavljanja izvan 
snage Plana; popis sektorskih strategija, planova, studija 
i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima 
kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu Plana; način 
pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela 
određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za 
stavljanje izvan snage Plana, planirani rok za stavljanje 
izvan snage Plana, izvori financiranja postupka stavljanja 
izvan snage Plana te druga pitanja značajna za postupak 
zasebnog stavljanja izvan snage Plana. 

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak stavljanja 

Plana izvan snage je Upravni odjel za prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša Grada Siska. 

II. PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE PLANA 
IZVAN SNAGE 

Članak 3.
Pravna osnova za stavljanje Plana izvan snage je 

članak 113. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 
i 98/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) kojim je propisano 
da se odredbe kojima je uređena izrada i donošenje 
prostornih planova na odgovarajući način primjenjuju 
na njihovo zasebno stavljanje izvan snage. 

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu 
okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije izdao je 
mišljenje, KLASA: 351-03/22-05/2, URBROJ: 2176-09-
22-2, od 9. veljače 2022. godine u kojem je navedeno 
kako za provedbu postupka zasebnog stavljanja Plana 
izvan snage nije potrebno provoditi posebne postupke 
sukladno posebnim zakonima kojima se uređuje zaštita 
okoliša i prirode. 

III. RAZLOZI STAVLJANJA PLANA IZVAN 
SNAGE 

Članak 4.
Krajem 2021. godine pokrenuta je inicijativa od 

strane Hrvatske obrtničke komore i Upravnog odjela za 
gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i fondove EU 
Sisačko-moslavačke županije za izgradnju »Majstorske 
škole« na području Grada Siska. Sredstva za izgradnju 
»Majstorske škole« osiguravaju se iz Višegodišnjeg 
financijskog okvira 2021. - 2027. Za lokaciju projekta 
predložen je prostor u obuhvatu UPU-a »Caprag-Baru-
tana«, konkretno k.č. 1811/34 k.o. Novi Sisak, površine 
54.591 m2 u vlasništvu Republike Hrvatske. Planom 

je preko navedene čestice planirana prometnica koja 
česticu dijeli na tri dijela, što onemogućuje realizaciju 
predloženog zahvata u prostoru.

Projekt izgradnje »Majstorske škole« je projekt od 
nacionalnog interesa, a realizacija projekta u Sisku 
doprinosi konkurentnosti Sisačko-moslavačke županije 
i Grada Siska. 

Analizom važeće prostorno-planske dokumenta-
cije, a uzimajući u obzir činjenicu da su u tijeku III. 
izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Siska sukladno Odluci o izradi III. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Siska (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 19/19) kao i 
III. izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 
grada Siska sukladno Odluci o izradi III. izmjena i 
dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
19/19) zaključeno je da se pristupi zasebnom stavljanju 
Plana izvan snage. 

Sukladno zakonskim propisima programska po-
lazišta važećeg Plana kojima su detaljnije propisani 
uvjeti provedbe zahvata u prostoru biti će valorizirani 
u postupku izrade III. izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Siska te će uvjeti provedbe 
svih zahvata u prostoru unutar obuhvata Plana biti pro-
pisani Generalnim urbanističkim planom grada Siska. 

IV.  OBUHVAT PLANA KOJI SE STAVLJA 
IZVAN SNAGE

Članak 5.
Predmetni Plan stavlja se izvan snage u cijelosti 

(tekstualni dio Plana - odredbe za provedbu objavljene 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 24/07 te grafički dio Plana i obrazloženje Plana 
sadržani u elaboratu »Urbanistički plan uređenja Ca-
prag-Barutana«). 

V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
PLANA KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE

Članak 6.
Plan obuhvaća prostor omeđen na sjeveru polukru-

gom željezničke pruge, a na jugu školskim kompleksom 
i sportskim igralištem u Capragu. Površina obuhvata 
iznosi cca 14,7 ha. U naravi, na ovom zemljištu nalaze 
se građevine koje su prethodno bile korištene u vojne 
svrhe. Veliki dio zemljišta uslijed nekorištenja zara-
stao je u šikaru i ne koristi se. Planom je na području 
bilo zamišljeno formiranje poslovne zone »Barutana«, 
međutim isto uglavnom nije realizirano. Dio zemljišta 
Planom je namijenjen za sport i rekreaciju, mješovitu 
namjenu - pretežito poslovnu te javnu i društvenu na-
mjenu. U sjeveroistočnom dijelu obuhvata ostvarene su 
pripreme za prenamjenu postojećih građevina i zemljišta 
za potrebe uređenja Muzeja Domovinskog rata.



Broj 4/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 23

Lociranjem »Majstorske škole« na predmetnom 
području prostor bi se priveo namjeni, a stvorio bi se 
i svojevrsni obrazovni klaster s obližnjim postojećim 
školama u kontaktnom području Plana (Tehnička škola 
Sisak, Industrijsko-obrtnička škola Sisak). 

VI. CILJEVI I PROGR AMSK A POLAZIŠTA 
STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE 

Članak 7.
Stavljanjem Plana izvan snage omogućit će se reali-

zacija projekta izgradnje »Majstorske škole«. Programska 
polazišta Plana biti će valorizirana u postupku izrade 
III. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 
grada Siska te će uvjeti provedbe svih zahvata u prosto-
ru unutar obuhvata Plana biti propisani Generalnim 
urbanističkim planom grada Siska. 

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLA-
NOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA S 
KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
POSTUPAK STAVLJANJA PLANA IZVAN 
SNAGE 

Članak 8.
Za potrebe stavljanja Plana izvan snage nije potrebna 

izrada posebnih stručnih podloga. 

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJE-
ŠENJA STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE 

Članak 9.
Stručno rješenje izradit će stručni izrađivač s ovla-

štenjem, sukladno posebnim propisima.

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODRE-
ĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA STAVLJANJE PLANA 
IZVAN SNAGE TE DRUGIH SUDIONIKA 
KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU 
SUDJELOVATI U POSTUPKU STAVLJANJA 
PLANA IZVAN SNAGE

Članak 10.
Zahtjeve za stavljanje Plana izvan snage zatražiti će 

se od sljedećih javnopravnih tijela:
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva 

i državne imovine, Uprava za upravljanje i ras-
polaganje nekretninama, Dežmanova 10, 10000 
Zagreb

2. Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije, Ulica Matije Gupca 12, 44000 Sisak

3. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i 
fondove EU, Zagrebačka 44, 44000 Sisak

4. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, 
Nikole Tesle 17, 44000 Sisak

5. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelo-
vima prirode Sisačko-moslavačke županije - Trg 
grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača

6. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 
uprava Sisačko-moslavačka, Služba upravnih i 
inspekcijskih poslova, Ulica Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 24, 44000 Sisak 

7. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba civilne 
zaštite Sisak, Ulica Ivana Kukuljevića Sakcinskog 
26, 44000 Sisak

8. Ministarstvo obrane RH, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu, Trg kralja 
Petra Krešimira IV br. 1, 10000 Zagreb

9. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne dje-
latnosti, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 
9, 10000 Zagreb

10. Gradski muzej Sisak, Ulica kralja Tomislava 10, 
44000 Sisak

11. HŽ Infrastruktura, Sektor za razvoj, pripremu i 
provedbu investicija i EU fondove, Mihanovićeva 
12, 10000 Zagreb

12. HEP ODS d.o.o., Elektra Sisak, Kralja Tomislava 
42, 44 000 Sisak

13. Komunalac Sisak d.o.o., Capraška ulica 8, 44000 
Sisak

14. Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o. , Trg Josipa 
Mađerića 1, 44000 Sisak

15. Sisački vodovod d.o.o., Obala Ruđera Boškovića 
10, 44000 Sisak

16. MONTCOGIM-SISAK d.o.o., S. i A. Radića 
37, 44000 Sisak

17. Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša, Odsjek za graditeljstvo, ovdje.

X. PLANIRANI ROK ZA STAVLJANJE PLA-
NA IZVAN SNAGE ODNOSNO NJEGOVIH 
POJEDINIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU 
ZAHTJEVA ZA STAVLJANJE PLANA IZVAN 
SNAGE TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA

Članak 11.
Rokovi za stavljanje Plana izvan snage:
- traženje zahtjeva od javnopravnih tijela - sedam 

dana od objave Odluke
- dostava zahtjeva javnopravnih tijela - petnaest 

dana
- izrada Nacrta prijedloga Odluke o stavljanju 

izvan snage Plana: u roku petnaest dana od isteka 
roka za dostavu zahtjeva javnopravnih tijela

- objava javne rasprave o Prijedlogu Odluke o 
stavljanju izvan snage Plana - prije početka javne 
rasprave



24 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 4/2022.

- provođenje javne rasprave o Prijedlogu Odluke 
o stavljanju izvan snage Plana - u trajanju od 
petnaest dana

- izrada Izvješća o javnoj raspravi: deset dana od 
proteka roka za dostavu primjedbi

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Odluke o 
stavljanju izvan snage Plana: u roku od sedam 
dana nakon izrade Izvješća o javnoj raspravi

- utvrđivanje Konačnog prijedloga Odluke o stav-
ljanju izvan snage Plana: u roku od sedam dana 
po izradi Nacrta konačnog prijedloga Odluke o 
stavljanju izvan snage Plana.

XI. IZVORI FINANCIRANJA POSTUPKA 
STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE 

Članak 12.
Stavljanje Plana izvan snage financirat će se iz 

Proračuna Grada Siska. 

XII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
Nositelj izrade dostavit će primjerak ove Odluke 

javnopravnim tijelima navedenim u članku 10. ove 
Odluke. Uz dostavu ove Odluke upućuje se poziv za 
dostavom podataka, planskih smjernica i propisanih 

dokumenata, odnosno zahtjeva za provođenje postupka 
stavljanja Plana izvan snage. 

Rok za dostavu zahtjeva od strane javnopravnih 
tijela je najviše petnaest dana. Ukoliko navedena jav-
nopravna tijela ne daju svoje očitovanje ili zahtjev za 
preispitivanje ove Odluke smatrat će se da su suglasni 
sa stavljanjem Plana izvan snage.

Nositelj izrade dostavit će primjerak ove Odluke 
i Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine Republike Hrvatske. 

Nositelj izrade će po objavi ove Odluke obavijestiti 
javnost o pokretanju postupka stavljanja Plana izvan 
snage na mrežnoj stranici Grada Siska i kroz informa-
cijski sustav prostornog uređenja.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/21-05/9
URBROJ: 2176/05-02-22-10
Sisak, 25. veljače 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

Grafički prilozi:

 

Grafički prilozi: 

 

Izvod iz katastra 

 

Izvod iz Generalnog urbanističkog plana 
grada Siska 

 

Izvod iz Urbanističkog plana uređenja 
„Caprag-Barutana“ (plan namjene 
površina) 

 



Broj 4/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 25

 

Grafički prilozi: 

 

Izvod iz katastra 

 

Izvod iz Generalnog urbanističkog plana 
grada Siska 

 

Izvod iz Urbanističkog plana uređenja 
„Caprag-Barutana“ (plan namjene 
površina) 

 

2.
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 5. 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne 
novine«, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 
64/15, 108/17, 70/19 i 42/20) i članka 15. Statuta Grada 
Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 
4/20 i 8/21) uz prethodnu suglasnost Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke, Broj: 511-10-03-02-184/9-22. DP 
od 18. veljače 2022. godine, donosi 

ODLUKU
o izmjeni Odluke o organizaciji i načinu naplate 

parkiranja u Gradu Sisku

Članak 1.
U Odluci o organizaciji i načinu naplate parkiranja 

u Gradu Sisku (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 7/14 i 10/19) članak 14. mijenja se i glasi:

»Korisnik parkirališta u 1. i 2. zoni mora u roku 
od pet (5) minuta od parkiranja vozila, valjanu satnu 
kartu vidljivo istaknuti s unutarnje strane vjetrobran-
skog stakla vozila ili zaprimiti SMS poruku o plaćenoj 
parkirališnoj karti putem mobilnog telefona.

Korisnik parkirališta u 2.A zoni mora u roku od 
šezdeset (60) minuta od parkiranja vozila valjanu satnu 
kartu vidljivo istaknuti s unutarnje strane vjetrobran-
skog stakla vozila ili zaprimiti SMS poruku o plaćenoj 
parkirališnoj karti putem mobilnog telefona.

Valjana satna karta je ona parkirališna karta koja 
je plaćena:

- za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno 
parkiralište

- za vrijeme korištenja parkirališta
- u okviru vremenskog ograničenja trajanja par-

kiranja.
Ako korisnik parkirališta postupi suprotno stavku 

1. i 2. ovoga članka smatra se da je pristao preuzeti 
dnevnu kartu koju mu je osoba koju ovlasti organiza-



26 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 4/2022.

tor parkiranja stavila na vjetrobransko staklo vozila i 
dužan ju je platiti u roku od osam dana od dana njenog 
preuzimanja«. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 340-08/22-02/1
URBROJ: 2176/05-02-22-3
Sisak, 25. veljače 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 i 32/20) 
i članka 20. Izjave o usklađenju općih akata Društva 
sa Zakonom o trgovačkim društvima KOMUNALAC 
SISAK d.o.o., direktor društva KOMUNALAC SISAK 
d.o.o., Sisak, Capraška ulica 8, OIB: 28236957305, 
Goran Groš (Isporučitelj komunalne usluge) dana  
25. veljače 2022. godine, donosi

IZMJENA
općih uvjeta isporuke komunalne usluge  

parkiranja na uređenim  
javnim površinama

Članak 1.
U Općim uvjetima isporuke komunalne usluge 

parkiranja na uređenim javnim površinama KLASA: 
363-01/19-01/36, URBROJ: 2176/05-02-19-2 od 17. 
travnja 2019. godine članak 12. mijenja se i glasi:

»Korisnik parkirališta u 1. i 2. zoni mora u roku 
od pet (5) minuta od parkiranja vozila, valjanu satnu 
kartu vidljivo istaknuti s unutarnje strane vjetrobran-
skog stakla vozila ili zaprimiti SMS poruku o plaćenoj 
parkirališnoj karti putem mobilnog telefona.

Korisnik parkirališta u 2.A zoni mora u roku od 
šezdeset (60) minuta od parkiranja vozila valjanu satnu 
kartu vidljivo istaknuti s unutarnje strane vjetrobran-
skog stakla vozila ili zaprimiti SMS poruku o plaćenoj 
parkirališnoj karti putem mobilnog telefona.

Valjana satna karta je ona parkirališna karta koja 
je plaćena:

- za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno 
parkiralište

- za vrijeme korištenja parkirališta
- u okviru vremenskog ograničenja trajanja par-

kiranja.

Ako korisnik parkirališta postupi suprotno stavku 
1. i 2. ovoga članka smatra se da je pristao preuzeti 
dnevnu kartu koju mu je osoba koju ovlasti organiza-
tor parkiranja stavila na vjetrobransko staklo vozila i 
dužan ju je platiti u roku od osam dana od dana njenog 
preuzimanja«.

Članak 2.
Ovi opći uvjeti stupaju na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

KOMUNALAC SISAK d.o.o.

Isporučitelj usluge
po direktoru Goranu Grošu, v.r.

3.
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 11. 

stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva 
(»Narodne novine«, broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 
121/16), a u vezi sa Zakonom o državnim potporama 
(»Narodne novine«, broj 47/14 i 69/17) i članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 
- pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), donosi

PROGRAM
»Sisački poduzetnik/ca 2022.«

1. CILJEVI PROGRAMA

Programom »Sisački poduzetnik/ca 2022.« (u dalj-
njem tekstu: Program) želi se omogućiti gospodarskim 
subjektima jednostavniji, brži i kvalitetniji pristup 
financijskim sredstvima za osnaženje poslovanja čime 
se olakšava opstojnost i širenje poslovanja gospodar-
skih subjekata i stvaranje novih radnih mjesta te bolje 
poduzetničke klime u Gradu Sisku.

Također, cilj Programa je i podizanje razine sudje-
lovanja žena u poslovnim i gospodarskim aktivnosti-
ma, osvajanje novih tržišta te poticanje inovativnih 
tehnoloških tvrtki.

Sredstva za realizaciju Programa su mjere koje pred-
stavljaju potpore male vrijednosti sukladno pravilima 
Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 
2013. godine o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju EU na de minimis potpore (SL L 352, 
24.12.2013), (u daljnjem tekstu: Uredba de minimis), 
Uredbe Komisije (EU) br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. 
o ocjenjivanju određenih kategorija potpora spojivim 
s unutarnjim tržištem u primjeni članka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije (Službeni list 
Europske unije L 187, 26.6.2014.) i Zakona o državnim 
potporama (»Narodne novine«, broj 47/14 i 69/17).



Broj 4/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 27

Prednost pri dodjeli potpora će imati projekti 
proizvodne djelatnosti, projekti kojima se otvaraju 
nova radna mjesta te projekti od posebnog značaja za 
gospodarski razvoj Grada Siska. 

Grad Sisak Program »Sisački poduzetnik/ca 2022.« 
provodit će se tijekom 2022. proračunske godine.

2. NOSITELJI PROGRAMA

Nositelj i organizator provođenja ovog Programa je 
Grad Sisak (u daljnjem tekstu: Nositelj Programa) u 
suradnji s bankama koje će se javiti temeljem Javnog 
poziva za iskazivanjem interesa za uključivanjem u 
Program »Sisački poduzetnik/ca 2022«. Nositelj Progra-
ma će sa svakom bankom sklopiti Ugovor o poslovnoj 
suradnji »Sisački poduzetnik/ca 2022«.

3. KRITERIJI ZA KREDITIRANJE 
PODUZETNIKA

3.1. KORISNICI KREDITA

Korisnici kredita su mikro, mali i srednji podu-
zetnici definirani člankom 2. i 3. Zakona o poticanju 
razvoja malog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 
29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), registrirani kao 
obrti, trgovačka društva, zadruge, udruge koje obavlja-
ju gospodarsku djelatnost ili građani (fizičke osobe u 
slobodnom zanimanju), koji ispunjavaju sljedeće uvjete:

- posluju na području Grada Siska neovisno o 
registriranom sjedištu

- na dan podnošenja Zahtjeva za kredit »Sisački 
poduzetnik/ca 2022.« nemaju nepodmirenih 
obveza prema Gradu Sisku

- nad kojima nije otvoren stečajni postupak, 
predstečajni postupak ili postupak likvidacije

- koji imaju minimalno troje (3) zaposlenih te 
da je od ukupnog broja zaposlenih minimalno 
pedeset (50) posto s prebivalištem u Sisku. 

Dokazivanje prebivališta za svakog zaposlenog je 
JOPPD obrazac, koji tvrtka dostavlja s prijavom na 
natječaj.

Žena poduzetnik se odnosi na subjekt gospodarstva 
u kojima jedna ili više žena posjeduje najmanje 50,1 
posto kapitala u društvu ili su žene registrirane vlasnice.

Kod podnošenja zahtjeva za kredit nije obvezno da 
korisnik kredita bude klijent Banke.

3.2. NAMJENA KREDITA

Namjena kredita je financiranje kupnje ili izgradnje 
gospodarskih objekata ili proširenje istih, financiranje 
kupnje opreme i financiranje trajnih obrtnih sredstava.

Kod kupnje, izgradnje ili proširenja gospodarskih 
objekata, korisnik kredita će potpisati Izjavu o zabrani 
daljnje preprodaje gospodarskih objekata do isteka 
otplate kredita.

Financiranje kupnje opreme odnosi se na kupnju 
nove i rabljene opreme kod ovlaštenog distributera. 
Korisnik kredita koji kupuje opremu (novu ili rabljenu) 
će potpisati Izjavu o zabrani daljnje preprodaje opreme 
do isteka otplate kredita.

Trajna obrtna sredstva za potrebe ovog Programa 
su sredstva potrebna za financiranje tekućih (kratko-
ročnih obveza) koje nastaju u redovnim poslovnim 
aktivnostima krajnjeg korisnika kredita, a odnose se na 
sirovine i materijal, zalihe, ostale proizvodne troškove, 
plaće i opće troškove.

Sredstva kredita za financiranje trajnih obrtnih 
sredstava se mogu koristiti za:

- nabavu sirovine, repromaterijala, poluproizvoda
- za troškove radne snage
- za režijske troškove
- ostale tekuće troškove tekućeg poslovanja.
Potpora se ne odobrava za:
- podmirenje postojećih obveza prema bankama 

ili drugim kreditnim/financijskim institucijama
- kupovinu udjela u trgovačkim društvima
- ulaganje u kockarnice i igračnice
- ulaganje u vrijednosnice
- plaćanje PDV-a
- javnobilježničku djelatnost.
Potpora se tvrtkama koje su isti program koristile 

prethodne tri (3) godine, može odobriti samo do uku-
pnog iznosa kredita od pet (5) milijuna kuna. Tvrtkama 
koje su u protekle tri (3) godine iskoristile potporu u 
iznosu od pet (5) milijuna kuna potpora se ne odobrava.

3.3. KREDITNI POTENCIJAL

Kreditni fond ovisi o poticajnim sredstvima osigura-
nim u Proračunu za 2022. godinu, a sredstva osiguravaju 
banke koje su uključene u Program.

Sredstva za subvenciju kamate planirana su u 
Proračunu Grada Siska za 2022. godinu u iznosu od 
1.000.000,00 kuna (slovima: milijunkuna).

Nositelj programa priznavat će investicijske projekte 
započete od 1. 1. 2022. koje će korisnici moći prijaviti 
za Program »Sisački poduzetnik/ca 2022.«

3.4. IZNOSI KREDITA

Najniži iznos kredita je 80.000,00 kuna (slovima: 
osamdesettisućakuna).

Najviši iznos kredita za kupnju, izgradnju, uređenje 
ili proširenje gospodarskih objekata te ulaganje u opremu 
iznosi do 5.000.000,00 kuna (slovima: petmilijunakuna).

Najviši iznos kredita za trajna obrtna sredstva iznosi 
do 1.000.000,00 kuna (slovima: milijunkuna).

Subvencija kamata se ne plaća za vrijeme korištenja 
počeka.



28 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 4/2022.

Kredit se otplaćuje u mjesečnim, kvartalnim, po-
lugodišnjim ratama.

Rokovi, način otplate i korištenja kredita utvrđuju 
se u dogovoru s Bankama.

Sukladno članku 10. Zakona o državnim potporama 
(»Narodne novine«, broj 47/14 i 69/17) i drugim važećim 
propisima o državnim potporama, u okviru Programa 
odobrava se potpora male vrijednosti korisnicima kredita 
kroz poticajnu kamatnu stopu odnosno subvencijom 
kamata na poduzetničke kredite.

Subvencionirana kamata odobrava se kao de minimis 
potpora sukladno odredbama Uredbe Komisije (EU) 
br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 
na de minimis potpore.

Sukladno odredbama članka 3. Uredbe Komisije 
(EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni 
članaka 107. i 108. ugovora o funkcioniranju Europske 
unije na de minimis potpore ukupan iznos de minimis 
potpore koji se po državi članici dodjeljuje jednom 
poduzetniku ne smije prelaziti 200.000 EUR tijekom 
bilo kojeg razdoblja od tri f iskalne godine.

De minimis potpora smatra se dodijeljenom u 
trenutku kada poduzetnik u skladu s odgovarajućim 
nacionalnim pravnim poretkom stekne zakonsko pravo 
na primanje potpora, neovisno o datumu isplate de 
minimis potpore poduzetniku.

Sukladno odredbama članka 1. Uredbe Komisije 
(EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije na de minimis potpore, potpore se ne odobravaju 
poduzetnicima:

- koji djeluju u sektorima ribarstva i akvakulture
- koji djeluju u primarnoj proizvodnju poljopri-

vrednih proizvoda
- koji djeluju u sektoru prerade i stavljanja na 

tržište poljoprivrednih proizvoda, u slučajevima 
propisanim u članku 1. Uredbe

- za djelatnosti usmjerene izvozu u treće zemlje ili 
države članice, odnosno potpore koje su izravno 
vezane s izvezenim količinama, s uspostavom i 
funkcioniranjem distribucijske mreže ili s dru-
gim tekućim troškovima povezanim s izvoznom 
djelatnošću

- za djelatnosti koje se uvjetuju uporabom domaćih 
proizvoda umjesto uvezenih.

Prije odobrenja potpore male vrijednosti, korisnik 
je dužan priložiti uz zahtjev za odobrenje poduzetnič-
kog kredita potpisanu Izjavu o korištenim državnim 
potporama i potporama male vrijednosti.

3.5. INTENZITET POTPORE

Nositelj Programa će objaviti Javni poziv na svojim 
internetskim stranicama koji će biti otvoren petnaest 
(15) radnih dana te će Banke ponuditi uvjete i kamatnu 
stopu koja ne smije biti veća od četiri (4) posto.

Banka se obvezuje da efektivna kamatna stopa za 
Korisnika kredita uz potporu Nositelja Programa neće 
biti veća od 4 posto te će Povjerenstvo potencijalnog 
Korisnika kredita upućivati Banci s nižom kamatnom 
stopom.

Potpora Nositelja Programa je ovisna o namjeni 
kredita, te po namjenama iznosi:

- potpora u godišnjoj kamatnoj stopi za financi-
ranje kupnje, izgradnje, uređenja ili proširenja 
gospodarskih objekata iznosi 3,0 odnosno 3,5 
postotna boda ako je tvrtka u većinskom vla-
sništvu žene najmanje godinu dana

- potpora u godišnjoj kamatnoj stopi za financiranje 
kupnje opreme iznosi 2,75 odnosno 3,25 postotna 
boda ako je tvrtka u većinskom vlasništvu žene 
najmanje godinu dana

- potpora u godišnjoj kamatnoj stopi za finan-
ciranje obrtnih sredstava iznosi 2,0 odnosno 
2,5 postotna boda ako je tvrtka u većinskom 
vlasništvu žene najmanje godinu dana.

4. POSTUPAK ODOBRAVANJA SREDSTAVA

Nakon potpisa Ugovora s Bankama, Nositelj Programa 
raspisuje Natječaj za dodjelu poduzetničkih kredita koji 
se objavljuje na internetskim stranicama Grada Siska.

Javni natječaj je otvoren do utroška planiranih 
sredstava Proračuna Grada Siska, a najduže do 15. 12. 
2022. godine.

Gradonačelnica imenuje Povjerenstvo za ocjenjivanje 
poduzetničkih kredita koje razmatra zahtjeve i donosi 
prijedlog Odluke za poduzetničke kredite, banke donose 
privremene odluke te mogu odbiti zahtjev za kredit, 
a konačnu Odluku nakon odobrenja kredita banaka 
donosi gradonačelnica.

Poduzetnici dostavljaju zahtjev za kredit s dokumen-
tacijom u Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni 
sustav, Rimska 26, Sisak.

Rok za podnošenje zahtjeva je do iskorištenja kredit-
nog potencijala za koji je Grad Sisak osigurao sredstva 
u Proračunu za 2022. godinu.

Za odobrene kredite banaka, nakon konačne Odluke 
gradonačelnice, banke zaključuju Ugovore o kreditu s 
korisnicima kredita. 

Obvezan prilog Ugovora o kreditu je plan otplate 
kredita koje su banke dužne dostaviti Gradu Sisku, 
Upravnom odjelu za gospodarstvo i komunalni sustav.

Grad Sisak će potpisati s korisnikom odobrenog 
kredita Ugovor o dodjeli bespovratne potpore-subven-
cije kamata na poduzetničke kredite u skladu s planom 
otplate kredita koje će dostaviti banke.

5. PRAĆENJE PROVEDBE PROGRAMA

Korisnik kredita je dužan kredit koristiti namjen-
ski u skladu s odredbama ovog Programa, a banke su 
dužne pratiti namjensko korištenje kredita od strane 
korisnika kredita.



Broj 4/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 29

Nositelj programa zadržava pravo kontrole namjenskog 
korištenja kredita i kod poslovne banke i kod korisnika 
kredita. Banke su dužne pribaviti i čuvati dokumentaciju 
te voditi evidenciju koja omogućava brzu i učinkovitu 
kontrolu namjenskog korištenja kredita.

Ovim Programom se subvencionira kamata na 
poduzetničke kredite, kao jedan od vidova potpora 
malom gospodarstvu te se za vrijeme primanja potpore 
kriteriji i uvjeti pod kojima je potpora ostvarena ne 
smiju promijeniti.

Ukoliko se utvrdi nepravilnost korištenja potpo-
re sukladno ovom Programu, Natječaju, Ugovoru i 
Zakonu o državnim potporama, subvencija kamata 
na poduzetnički kredit se ukida, a korisnik potpore 
je dužan izvršiti povrat isplaćene potpore uvećano 
za propisanu zateznu kamatu, a na temelju obračuna 
poslovne banke o ukupnim dugovanjima proizašlih iz 
povrede korištenja potpore, odnosno subvencije kamata 
na poduzetnički kredit. 

Nositelj programa će o povredi Ugovora o dodjeli 
bespovratne potpore-subvencije obavijestiti banku koja 
je sklopila ugovor s korisnikom kredita kod kojeg je 
došlo do povrede Ugovora te će kamatu koju je sub-
vencionirao Grad Sisak do visine ugovorene redovne 
kamatne stope snositi korisnik kredita.

Banke su dužne, prema svojim saznanjima, o svim 
statusnim i ostalim promjenama kod korisnika kredita 
obavijestiti Grad Sisak, Upravni odjel za gospodarstvo 
i komunalni sustav i tražiti od Grada Siska pisanu su-
glasnost za nastavak obračuna subvencionirane kamate. 

Ako je u vremenu trajanja kredita banka kredit raz-
vrstala u nižu ili višu rizičnu skupinu, dužna je o tome 
obavijestiti Grad Sisak, Upravni odjel za gospodarstvo 
i komunalni sustav.

6. ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 432-01/22-01/1
URBROJ: 2176/05-02-22-2
Sisak, 25. veljače 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

4.
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 15. 

Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 
- pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), a u vezi s člankom 17. 

stavkom 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju po-
sljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19), donosi

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja 
Grada Siska u području prirodnih nepogoda  

za 2021. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada 

Siska u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu, 
KLASA: 810-01/21-01/8, URBROJ: 2176/05-01/1-22-
1, od 21. siječnja 2022. godine, a koje je sastavni dio 
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 810-01/21-01/8
URBROJ: 2176/05-02-22-3
Sisak, 25. veljače 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

Gradonačelnica Grada Siska na temelju članka 17. 
stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine« broj 16/19) i 
članka 22. Statuta Grada Siska (Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), donosi

IZVJEŠĆE

o izvršenju Plana djelovanja Grada Siska  
u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu

UVOD

Odredbom članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju 
i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) propisano 
je da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave do 30. studenog tekuće godine 
donosi Plan djelovanja za sljedeću kalendarsku godinu 
radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije 
šteta od prirodnih nepogoda. 



30 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 4/2022.

Člankom 17. stavkom 3. Zakona propisano je da 
izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka 
tekuće godine, izvješće o izvršenju Plana djelovanja za 
proteklu kalendarsku godinu.

PROGLAŠENJE PRIRODNIH NEPOGODA

Prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okol-
nosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, 
seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje 
prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, 
štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 
infrastrukturi i/ili u okolišu.

Prirodnim nepogodama smatraju se:
a) potres,
b) olujni, orkanski i ostali jak vjetar,
c) požar,
d) poplava,
e) suša,
f ) tuča,
g) mraz,
h) izvanredno velika visina snijega,
i) snježni nanos i lavina,
j) nagomilavanje leda na vodotocima,
k) klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje ze-

mljišta,
l) druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim 

prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu 
ljudi na određenom području.

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijed-
nost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijednosti 
izvornih prihoda Grada Siska za prethodnu godinu ili 
ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog 
trogodišnjeg prosjeka na području Grada Siska ili ako 
je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području 
Grada Siska najmanje 30%. Ispunjenje uvjeta za pro-
glašenje prirodne nepogode utvrđuje Povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Siska (u 
daljnjem tekstu: Gradsko povjerenstvo).

Na području Grada Siska u 2021. godini proglašena 
je prirodna nepogoda sukladno sljedećoj Odluci:

1. Odluka o proglašenju prirodne nepogode - Potres, 
KLASA: 361-07/21-01/04, URBROJ: 2176/01-
02-21-1, od 9. veljače 2021. godine.

Navedena prirodna nepogoda proglašena je suklad-
no uvjetu iz članka 3. stavka 4. Zakona, za umanjenje 
priroda (roda) najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg 
prosjeka na području Grada Siska.

Za prirodnu nepogodu - Potres, zaprimljene su i 
obrađene 263 prijave fizičkih i pravnih osoba. Prijave 
štete su procijenjene od strane Gradskog povjerenstva, 
a konačna procjena štete iznosi 30.535.598,62 kuna.

IZVORI SREDSTAVA POMOĆI ZA UBLAŽA-
VANJE I DJELOMIČNO UKLANJANJE PO-
SLJEDICA PRIRODNIH NEPOGODA

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično ukla-
njanje posljedica prirodnih nepogoda odnose se na 
novčana sredstva ili ostala materijalna sredstva, kao 
što je oprema za zaštitu imovine fizičkih i/ili pravnih 
osoba, javne infrastrukture te zdravlja i života stanov-
ništva, koje su potrebne za djelomičnu sanaciju štete 
nastale od prirodnih nepogoda.

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelomič-
nu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda na imovini 
oštećenika osiguravaju se iz: 

- Državnog proračuna s proračunskog razdjela 
ministarstva nadležnog za financije,

- Fondova Europske unije i 
- Donacija.
Sredstva iz fondova EU se ne mogu osigurati unaprijed, 

njihova dodjela se provodi prema posebnim propisima 
kojima se uređuje korištenje sredstava iz fondova EU.

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanja-
nje posljedica prirodnih nepogoda strogo su namjenska 
sredstva te se raspoređuju prema postotku oštećenja 
vrijednosti potvrđene konačne procjene štete, o čemu 
odlučuje Državno povjerenstvo za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda. Navedena sredstva su nepovratna i 
namjenska te se ne mogu koristiti kao kreditna sredstva 
niti zadržati kao prihod proračuna Grada Siska. 

Gradonačelnica Grada Siska te krajnji korisnici 
odgovorni su za namjensko korištenje sredstava pomoći 
za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica pri-
rodnih nepogoda.

Pomoć za ublažavanje i djelomično uklanjanje po-
sljedica prirodnih nepogoda ne dodjeljuje se za:

1. štete na imovini koja je osigurana
2. štete na imovini koje su izazvane namjerno, iz 

krajnjeg nemara ili nisu bile poduzete propisane 
mjere zaštite od strane korisnika ili vlasnika 
imovine

3. neizravne štete
4. štete nastale na nezakonito izgrađenim zgra-

dama javne namjene, gospodarskim zgradama 
i stambenim zgradama za koje nije doneseno 
rješenje o izvedenom stanju prema posebnim 
propisima, osim kada je prije nastanka prirodne 
nepogode, pokrenut postupak donošenja rješenja 
o izvedenom stanju, u kojem slučaju će sredstva 
pomoći biti dodijeljena tek kada oštećenik dostavi 
pravomoćno rješenje nadležnog tijela

5. štete nastale na građevini ili području koje je, u 
skladu s propisima koji uređuju zaštitu kulturnog 
dobra, aktom proglašeno kulturnim dobrom 
ili je u vrijeme nastanka prirodne nepogode u 
postupku proglašavanja kulturnim dobrom



Broj 4/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 31

6. štete koje nisu na propisani način i u zadanom 
roku unesene u Registar šteta prema odredbama 
Zakona

7. štete u slučaju osigurljivih rizika na imovini 
koja nije osigurana ako je vrijednost oštećene 
imovine manja od 60% vrijednosti imovine.

Iznimno, od prethodnih navoda pod točkom 4., 
sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda mogu se dodijeliti i za 
štete na nezakonito izgrađenim stambenim zgradama 
korisnicima socijalne skrbi s priznatim pravom u sustavu 
socijalne skrbi određenim propisima kojima se uređuje 
područje socijalne skrbi i drugim pripadajućim aktima 
nadležnih tijela državne uprave.

Iznimno, od prethodnih navoda pod točkom 7., 
oštećenicima se mogu dodijeliti sredstva pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica pri-
rodnih nepogoda u slučajevima otežanih gospodarskih 
uvjeta, socijalnih, zdravstvenih ili drugih razloga koji 
ugrožavaju život stanovništva na području zahvaćenom 
prirodnom nepogodom. 

O prijedlogu i prihvaćanju ovih uvjeta odlučuje 
Županijsko povjerenstvo na prijedlog Gradskog po-
vjerenstva.

Zaključno s datumom izrade Izvješća o izvršenju 
Plana djelovanja Grada Siska u području prirodnih 
nepogoda za 2021. godinu te Zaključka o usvajanju 
Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Grada Siska u 
području prirodnih nepogoda za 2021. godinu, Gradu 
Sisku nisu doznačena financijska sredstva pomoći za 
ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
nastalih u 2021. godini.

ZAKLJUČAK

Analizom učestalosti pojave prirodnih nepogoda 
i njihovih šteta, dolazi se do zaključka o korištenju 
mjera za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica 
prirodnih nepogoda na području Grada Siska. Ovog 
trenutka moguće je utvrditi kako je postotak osigura-
nja imovine, posebice u poljoprivredi, iznimno malen. 
Potrebno je u većoj mjeri osiguravati imovinu, što bi u 
konačnici imalo pozitivne učinke na gospodarstvo jer 
pomoć iz državnog proračuna nije dostatna za pokriće 
nastalih šteta, a posebice za stabiliziranje poslovanja 
oštećenika koje se bavi određenom gospodarskom 
djelatnošću. Nadalje, kao i do sada provodit će se pre-
ventivne mjere koje su Grad Sisak i njegovi stanovnici 
u mogućnosti provoditi.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 810-01/21-01/8
URBROJ: 2176/05-01/1-22-1
Sisak, 21. siječnja 2022. 

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.

5.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 17. 

stavka 1. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) 
i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), donosi

ODLUKU
o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća  

za Grad Sisak

Članak 1.
Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za 

Grad Sisak (u daljnjem tekstu: Procjena rizika), koju je 
izradila radna skupina osnovana Odlukom o postupku 
izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Sisak 
i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od 
velikih nesreća za Grad Sisak, KLASA: 810-01/21-01/7, 
URBROJ: 2176/05-01/1-21-1 od 1. rujna 2021. godine.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je Procjena rizika koja nije 

predmet objave.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.
Ova Odluka i Procjena rizika objavit će se na mrež-

nim stranicama Grada Siska.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 810-03/21-01/2
URBROJ: 2176/05-02-22-2
Sisak, 25. veljače 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

6.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 111. 

stavka 6. Zakona o vatrogastvu (»Narodne novine«, broj 
125/19) i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 
10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), donosi

ODLUKU
o povećanju iznosa sredstava za financiranje  

djelatnosti vatrogastva u Gradu Sisku  
u 2022. godini



32 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 4/2022.

Članak 1.
Ovom Odlukom povećava se iznos sredstava za 

financiranje djelatnosti vatrogastva u 2022. godini u 
Gradu Sisku. 

Članak 2.
Za financiranje redovite djelatnosti Javne vatro-

gasne postrojbe Grada Siska u 2022. godini iznos od 
6.174.731,00 kunu povećava se za 3.728.601,00 kunu 
i ukupno iznosi 9.903.332,00 kune. 

Za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Siska u 
2022. godini osigurana su sredstva za: tekuće donacije 
Vatrogasnoj zajednici i Dobrovoljnim vatrogasnim 
društvima u iznosu od 752.888,00 kuna, vatrogasnu 
opremu Dobrovoljnim vatrogasnim društvima u iznosu 
od 300.000,00 kuna i za izgradnju vatrogasnog doma 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Topolovac u iznosu 
od 1.500.000,00 kuna, što ukupno iznosi 2.552.888,00 
kuna.

Grad Sisak dužan je za financiranje Vatrogasne za-
jednice Grada Siska u 2022. godini osigurati iznos od 
1.503.402,76 kuna, a isti je povećan za 1.049.485,24 
kuna. 

Članak 3.
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska i Vatrogasna 

zajednica Grada Siska dužne su sredstva iz članka 2. 
ove Odluke koristiti sukladno Proračunu Grada Siska 
za 2022. godinu.

Nadzor namjenskog korištenja sredstava utvrđenih 
ovom Odlukom obavlja Upravni odjel za upravne, 
imovinsko pravne i opće poslove Grada Siska.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 214-01/22-01/1
URBROJ: 2176/05-02-22-2
Sisak, 25. veljače 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

7.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 

3. stavka 2. točke 5. Uredbe o načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za 2022. godinu 
(»Narodne novine«, broj 147/21), točke V. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih 
postrojbi u 2022. godini (»Narodne novine«, broj 147/21) 
i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), donosi

ODLUKU

o minimalnim financijskim standardima,  
kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda 

Javne vatrogasne postrojbe Grada Siska  
u 2022. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni financijski 

standardi, kriteriji i mjerila za financiranje rashoda za 
zaposlene, materijalni rashodi i f inancijski rashodi u 
Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Siska u 2022. godini 
(u daljnjem tekstu: Vatrogasna postrojba).

Članak 2.
Grad Sisak je osnivač te financira Vatrogasnu postrojbu 

i osigurava sredstva za rashode za zaposlene te sredstva 
za materijalne i f inancijske rashode u 2022. godini. 

Članak 3.
Minimalni financijski standard za Vatrogasnu po-

strojbu utvrđen je točkom V. Odluke o minimalnim 
f inancijskim standardima, kriterijima i mjerilima 
za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi 
u 2022. godini (»Narodne novine«, broj 147/21 - u 
daljnjem tekstu: Odluka) i iznosi 6.174.731,00 kunu. 

Članak 4.
Minimalni f inancijski standard u iznosu od 

6.174.731,00 kunu čini osnovicu za izračun pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije Grada Siska u 
2022. godini.

Raspodjela minimalnog f inancijskog standarda 
utvrđena je sukladno točci III. Odluke kako slijedi:

- rashodi za zaposlene u iznosu od 5.552.139,00 
kuna,

- materijalni rashodi u iznosu od 622.021,00 kunu,
- financijski rashodi u iznosu od 571,00 kunu.
Udio iznosa za rashode za plaće u odnosu na uku-

pni minimalni standard iznosi 89,92/100, a udio za 
materijalne i f inancijske rashode iznosi 10,08/100, 
sukladno točci IV. Odluke. 

Članak 5.
Prihode za financiranje decentraliziranih funkcija 

Vatrogasne postrojbe osnivač ostvaruje iz dodatnog 
udjela u porezu na dohodak po stopi od 1,0%, sukladno 



Broj 4/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 33

odredbi članka 10. stavka 5. Zakonom o financiranju 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(»Narodne novine«, broj 127/17 i 138/20).

Ukoliko osnivač Vatrogasne postrojbe iz dodatnog 
udjela u porezu na dohodak po stopi od 1% ne osigura 
potrebna sredstva za financiranje rashoda decentralizi-
ranih funkcija vatrogastva, razlika sredstava iz članka 
3. ove Odluke ostvaruje se s pozicije pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2022. godinu u financijskom 
planu Hrvatske vatrogasne zajednice, na aktivnosti 
»Dodatna sredstva izravnanja za decentraliziranu funk-
ciju vatrogastva«.

Ostvarivanje prihoda za izvršavanje decentralizirane 
funkcije vatrogastva prati Hrvatska vatrogasna zajednica 
na temelju mjesečnih izvještaja o ostvarenim prihodima 
iz dodatnog udjela u porezu na dohodak koje dostavlja 
Ministarstvu financija, a kontrolu izvršavanja rashoda 
obavlja Hrvatska vatrogasna zajednica.

Utvrđuje se da Grad Sisak ostvaruje prihod iz dodanog 
udjela u porezu na dohodak u iznosu od 956.552,88 
kunu, a prihod u iznosu od 5.218.178,12 kuna ostvarit 
će se s pozicije pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije iz Državnog proračuna Republike Hrvatske 
za 2022. godinu.

Članak 6.
Vatrogasna postrojba dužna je sredstva iz članka 4. 

ove Odluke koristiti prema utvrđenoj namjeni.
Nadzor namjenskog korištenja sredstava utvrđenih 

ovom Odlukom obavlja Upravni odjel za upravne, 
imovinsko pravne i opće poslove Grada Siska.

Članak 7.
Grad Sisak u svom Proračunu planira sredstva za 

financiranje decentraliziranih funkcija za Vatrogasnu 
postrojbu.

Grad Sisak dužan je uskladiti dinamiku financiranja 
decentraliziranih rashoda s dinamikom ostvarivanja 
prihoda iz dodatnog udjela u porezu na dohodak u svom 
Proračunu i sredstvima s pozicije pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2022. godinu.

Članak 8.
Upravni odjel za proračun i f inancije Grada Siska 

dužan je Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici dostaviti 
izvještaj za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 
2022. godine najkasnije do 31. ožujka 2023. godine na 
obrascima JVP-DEC-IZVJEŠĆE (Obrazac 1) i JVP - 
financiranje izvan minimalnog standarda (Obrazac 2), 
koji su sastavni dio Odluke o minimalnim financijskim 
standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje 
rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2022. godini 
(»Narodne novine«, broj 147/21). 

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 214-01/22-02/1
URBROJ: 2176/05-02-22-2
Sisak, 25. veljače 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

8.
Gradsko vijeće Grada Siska, temeljem članka 7. 

Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizi-
rane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2022. godinu (»Narodne novine«, broj 
147/21), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog škol-
stva u 2022. godini (»Narodne novine«, broj 147/21) 
i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), a u svezi s 
člankom 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), donosi

ODLUKU
o kriterijima, mjerilima te načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija osnovnog školstva  

u Gradu Sisku u 2022. godini

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog škol-
stva u Gradu Sisku u 2022. godini (u daljnjem tekstu: 
Odluka) utvrđuje način financiranja decentraliziranih 
funkcija u osnovnom školstvu Grada Siska u 2022. 
godini, vrste financiranih rashoda te kriteriji i mjerila 
za osiguravanje minimalnog financijskog standarda 
osnovnih škola u okvirima planiranih sredstava.

Članak 2.
U Proračunu Grada Siska u 2022. godini osiguravaju 

se sredstva za materijalne, financijske rashode te rashode 



34 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 4/2022.

za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini za sljedeće osnovne 
škole Siska (u daljnjem tekstu: škole) na području Grada 
Siska (u daljnjem tekstu: Grada):

1. Osnovna škola »Braća Bobetko«
2. Osnovna škola Braća Ribar
3. Osnovna škola Budaševo - Topolovac - Gušće
4. Osnovna škola 22. lipnja
5. Osnovna škola Galdovo
6. Osnovna škola Ivana Antolčića Komarevo
7. Osnovna škola Ivana Kukuljevića
8. Osnovna škola Sela
9.  Osnovna škola Viktorovac. 

II. VRSTE RASHODA

Članak 3.
Sustavom Gradske riznice svi prihodi i rashodi 

proračunskih korisnika - škola planiraju se i izvršavaju 
kroz Proračun Grada Siska. Svi proračunski korisnici 
- škole su međusobno programski umreženi s Gradom 
i dio su sustava Gradske riznice. Od decentraliziranih 
funkcija osnovnog školstva za ostvarivanje minimalnog 
financijskog standarda osnovnih škola u Proračunu 
Grada Siska se osiguravaju sredstva za: 

a) materijalno financijske rashode, te rashode za 
tekuće i investicijsko održavanje,

b) rashode za nabavu proizvedene imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini.

Članak 4.
Materijalni i f inancijski rashodi osnovnih škola 

obuhvaćaju materijalne rashode u okviru minimalnog 
financijskog standarda nužnog za nesmetano funkcio-
niranje škola i realizaciju nastavnog plana i programa 
osnovnoškolskog obrazovanja.

Materijalne rashode čine rashodi za energiju, prijevoz 
učenika i opći rashodi.

Rashodi za energiju obuhvaćaju energente za zagri-
javanje, rasvjetu i pogon škole. 

Rashodi za prijevoz učenika obuhvaćaju prijevoz 
učenika osnovnih škola, sukladno članku 69. Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18, 98/19 i 64/20 ), (u daljnjem tekstu: Zakon).

Opći rashodi obuhvaćaju rashode za materijal, us-
luge i komunikaciju, naknade zaposlenima, financijske 
rashode i ostale nespomenute rashode poslovanja.

Ekonomska klasifikacija materijalnih i financijskih 
rashoda, sukladno Računskom planu za proračunsko 
računovodstvo, obuhvaća skupinu 32 - Materijalni 
rashodi i skupinu 34 - Financijski rashodi.

Sredstva za ovu vrstu rashoda, kojima se osigurava 
minimalni financijski standard škola, a čija je visina 

utvrđena mjerilima i kriterijima propisanih ovom 
Odlukom, mogu se koristiti isključivo za financiranje 
materijalno financijskih rashoda (prema ekonomskoj 
klasifikaciji) nužnih za realizaciju nastavnog plana i 
programa javnih potreba osnovnoškolskog obrazovanja.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, sukladno Računskom planu 
za proračunsko računovodstvo, odnose se na odjeljak 
3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje i odjeljak 3232 - Usluge tekućeg i investi-
cijskog održavanja.

Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća materijal, 
dijelove i usluge manjih i hitnih zahvata u svim školama 
te konkretne zahvate koji se procjenjuju prioritetnima, 
temeljem provjere stanja i rješenja inspekcija o ukla-
njanju utvrđenih nedostataka.

Za materijalno financijske rashode i tekuće i inve-
sticijsko održavanje predviđen je iznos od 7.674.956,00 
kuna.

Članak 5.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini, sukladno 
Računskom planu za proračunsko računovodstvo, od-
nose se na skupinu 42 - Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i skupinu 45 - Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini. 

Kontinuiranim praćenjem stanja prostora i opreme 
u osnovnoškolskim građevinama utvrđuju se i provodit 
će se prioritetni zahvati u 2022. godini. 

Za ovu vrstu rashoda predviđen je iznos od 
1.279.418,00 kuna.

III. KRITERIJI I MJERILA

Članak 6.
Kriterij za financiranje troškova energije je stvarni 

trošak sukladan dosadašnjoj potrošnji i planiranim 
potrebama.

Škola je dužna planirati, pravovremeno naručivati, 
te voditi evidenciju o utrošenim količinama energenata 
po vrstama. O nastupanju nepredviđenih okolnosti 
zbog kojih bi potrošnja energenata prešla planirane 
veličine, škola je dužna na vrijeme izvijestiti nadležni 
upravni odjel.

Članak 7.
Rashodi za prijevoz učenika škola sukladni su 

stvarnom trošku i kriterijima propisanima člankom 
69. Zakona, a obavljaju se temeljem Ugovora između 
Grada i trgovačkog društva Auto prometa Sisak d.o.o.

Ukupan trošak prijevoza predstavlja zbroj umnoš-
ka broja učenika koji koriste redovne linije autobusa 



Broj 4/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 35

i cijene karata redovnog prijevoza, te umnoška broja 
prijeđenih kilometara, utvrđene cijene po kilometru i 
broja radnih dana u nastavnoj godini.

Članak 8.
Kriteriji i mjerila za financiranje općih materijalnih 

troškova škola su broj učenika, broj razrednih odjela, 
broj matičnih škola i broj područnih škola, a mjerila 
su mjesečne, odnosno godišnje cijene određene prema 
sljedećim elementima, i to:

• po učeniku 56,67 kuna mjesečno,
• po razrednom odjelu 100,00 kuna mjesečno,
• po osnovnoj školi 1.600,00 kuna mjesečno i
• po područnoj školi 250,00 kuna mjesečno.
Unutar općih troškova raspodjela po pojedinim 

vrstama rashoda određuje se prema stvarnim potrebama 
škole, sukladno planiranim iznosima unutar financij-
skih planova škola.

Članak 9.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele sredstava 

unutar rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja su dijelom opseg djelatnosti, 
a dijelom utvrđene stvarne potrebe pojedinih škola za 
nužnim zahvatima.

Članak 10.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele sredsta-

va unutar rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
su višegodišnje praćenje stanja osnovnoškolskih građe-
vina, iskazanih potreba osnovnih škola i procijenjenih 
prioriteta.

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport, brani-

telje i civilno društvo obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima, te pratiti njihovo namjensko trošenje.

Sva će se plaćanja i doznačivanja planiranih sredstava 
vršiti kroz sustav Gradske riznice po dostavi zahtjeva 
škole za plaćanjem računa direktno dobavljačima roba 
i usluga.

Članak 12.
Škole su dužne planirati i namjenski raspodjeljivati 

planirana sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava, sukladno mjerilima 
i kriterijima za obračun propisanih ovom Odlukom.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 602-01/22-01/1
URBROJ: 2176/05-02-22-2
Sisak, 25. veljače 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

9.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 1. 

Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi 
(»Narodne novine«, broj 96/01 i 98/19) i članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 
18/18-pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), donosi

RJEŠENJE
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova 
Upravnog vijeća Doma kulture Kristalna  

kocka vedrine

I.
U Rješenju o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Doma kulture Kristalna kocka vedrine (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 29/21), točka 
I. mijenja se i glasi:

»U Upravno vijeće Doma kulture Kristalna kocka 
vedrine imenuju se:

1. DAHNA PRSKALO PECO
2. NIKOLA TADIĆ
3. DEAN ZLOVOLIĆ«.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 080-09/21-02/11
URBROJ: 2176/05-02-22-8
Sisak, 25. veljače 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.



36 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 4/2022.

»Službeni glasnik Grada Siska« službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo: 
Gordana Karapandža Prica, mag. iur., univ. spec. admin. publ. - pročelnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne 
i opće poslove; Maja Del - Vechio, dipl. iur.  - privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav; 
Silvija Mužek, dipl. oec. - pročelnica Upravnog odjela za proračun i f inancije, Nikolina Bijelić, dipl. ing. arh.  - pročelnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Goran Grgurač, prof. - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilnu zaštitu. Broj telefona: (044) 510 - 313; e-mail: mediji@sisak.hr 
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr 
Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.  


